
Dodatek č. 1
Prováděcí smlouvy č. 17 č. KLA/Po/071/2021 (RD – Pochlovická 773/14) k Rámcové dohodě
č. KLA/Po/329/2020
č. KLA/Po/071/2021 + D1
Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)

a

Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s.
č.p. 65, 431 51 Okounov

IČO 250 28 316

DIČ CZ25028316

Bankovní spojení: Československá obchodní
banka, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem sp.
zn. B1751

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Jaroslavem Oršuliakem, členem představenstva

Ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany v souladu s článkem XI. odst. 8 Prováděcí smlouvy č. 17 k Rámcové dohodě
č. KLA/Po/329/2020, na akci „Oprava rodinných domů v obci Kynšperk nad Ohří“, kód akce: A2333 (dále i jen
jako „PS“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Prováděcí smlouvu, uzavřenou
dne 20. 4. 2021 pod č. KLA/Po/071/2021 a uzavírají tento Dodatek č. 1.



Dodatek č. 1 PS č. 17 č. KLA/Po/071/2021 + D1
„Oprava rodinných domů v obci Kynšperk nad Ohří“, kód akce: A2333

2

I. Důvod uzavření Dodatku č. 1

Zhotovitel požádal Objednatele o prodloužení termínu předání dokončené prováděcí projektové dokumentace,
který je uveden v odst. 1 čl. III. uzavřené PS. V odůvodnění své žádosti uvedl objektivní, níže uvedené
skutečnosti, zjištěné až po uzavření PS, resp. po zahájení prací:

- Zhotovitel při plnění předmětu PS zjistil, po provedení zaměření objektu a stavebně technického
průzkumu, že metodika způsobu oprav, která mu byla Objednatelem předána, neřeší provedení
hydroizolace nepodsklepené přístavby, ani její napojení na podsklepenou část rodinného domu.

- Vzhledem k těmto zjištěním, bude Zhotovitel, v rámci provedení této části díla, muset navrhnout
i stavební postup, který zajistí nejen provedení požadované kvality hydroizolací, statického zajištění
a opravy rodinného domu, ale bude nutno i vyčíslit a posoudit stavební náklady na případnou demolici
a nové postavení přístavby, která je celkově ve špatném technickém stavu.

- Zhotovitel dále upozornil Objednatele, že jím předané metodiky způsobu oprav nijak neřeší ani způsob
vypořádání se se zvýšenou hladinou spodní vody při provádění prací v úrovni základových spár.
Z tohoto důvodu bude Zhotovitel, v rámci provedení této části díla, muset navrhnout řešení i tohoto
problému.

Ze všech shora uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na prodloužení termínu předání dokončené
prováděcí projektové dokumentace Objednateli o 21 kalendářních dnů, neboť zpracování prováděcí
projektové dokumentace dle této PS si objektivně vyžádá delší dobu, než která byla původně Objednatelem
předpokládána a určena.

II. Změna Prováděcí smlouvy

Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na čl. I tohoto Dodatku č. 1, že se ruší stávající znění čl. III. odst. 1
Prováděcí smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Termín předání dokončené prováděcí projektové dokumentace Objednateli:

nejpozději 30. července 2021

III. Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru

smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

2. Tento Dodatek č. 1 je zpracován v elektronickém originálu podepsaném elektronickými podpisy
statutárních orgánů obou Smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

5. Ostatní ujednání Prováděcí smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

V Chlumci dne 14. 7. 2021 V Okounově dne 13. 7. 2021

……………………………………………… …………………......................................
Ing. Walter Fiedler Jaroslav Oršuliak

ředitel člen představenstva
Palivový kombinát Ústí, státní podnik Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s.

(Objednatel) (Zhotovitel)


	Dodatek č. 1
	Smluvní strany:


